Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões /

(Rúbrica do Presidente)

í/anhoGiro

Data:

/  I

Número:

ioIáa

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 2011

PERÍODO: 2011 A  2012

PRESIDENTE: Julio Terrari VICE-PRESÍDENTE: Leonardo Pacheco

1° SECRETÁRIO: i-ínTiR-rto Pr-iRTnft 2° SECRETÁRIO: V/i 1 Ron P-illpiT!

ASSUNTO:

IHRQJSTO r<E EESOLUgÂO 10/11

INICIATIVA:

JIESA DIRETORA DA CmJüiA

HISTÓRICO:

AITIPlÍ^. a resolução es 231/201Q

OUTRAS PROVIDSIíCIAS.

•í:

'Snr) 103]Ji/

PARECER DA COMISSÃO DE:

□ Constituição, Justiça e Redação
I  I Finanças e Orçamento
I  I Fiscalização e Controle Orçamentário
I  I Obras e Serviços Públicos
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social
i Educação, Ciência e Tecnologia, de

Cultura, de Esporte e de Lazer

LEiTURA:_

r DiSCUSSÃQ>/I__/ /
2^ DiSCUS-SAO: / O "S /,1C | L
APROVADO POR:

Q UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:

REJEITADO POR:
X

yfj ~}

ANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  / Ver.:

Ver:

Ver:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRF.c;inFMTP-

Cachoeiro

a

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DOCUMENTO:.

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° ....../2011 PROTOCOLO GER/il: 73/5 Mi
Número próprio-. "

data PROTOCOLO; ̂ SI qMÍL

Altera a Resolução n° 231/2010 e dá outras providêndás.

1 ) Eica dterado, o, Capitulo II,-Do Quadro Permanente, Cargos de Provimento em Comissão, os
cargos que subseguem, acrescentando-se conforme abaixo: : • '

■  1-

Aàsessor de Coordenação....... -. ..oi
Assessor Serv. Internos da Presidência... .04

. Assessor Gabinete da Preddência .02
Assessor de Ouvidoria ...-: ; 02
Secretário Assessor das Sessões 01
Assessor corregédoria... ; bl

. 2°) Altera a redação do inciso I, Capítulo Y,- para d seguinte:

O
UNA

□X
iidade

. abstenção,

.  ■

]  o - "L Ã Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, funcionar^e segunda-feira a
sexta feira, nos horários de: ■ - • ■ " ■ . ' . ,

■  a- ■

-  'b-..... ■ • ■ • ■ , ■ ^ ■
.  - ■ c-de 7:30 ás 18:00 horas na Casa do Cidadão-. . , '

3°) Esta resolução entra emvigorna_data_desua publicação revogadas disposições em contrário. -

Cachoeiro dg^ápemirim(ES); 24 de março-de 2011.

JÚLIO IÇESARÍERRARRI CECOTTI
residente

ROBERTO BA A BASTOS

LEON

1 S ecretário a Nação cujo Deus é o

ONTES

WILSON DILDEW DOS SANTOS

Rüa Barão de Itapèmirim, 05 - Centro - CEP 29300^110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753- E-mail: cmci@cmc1.es:gov.br

CachoGiro

ESTADO Da espírito SANtÒ

JUSTIFICATIVA:

.• Nobres Vereadores,

O-Objéto da presente preposição visa adequações adminis.trativas da Casa. Contámos cqm-c
aprovação dos senhores à .matéria apresentada. -

Mesa diretora.

•; \

. "Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barãò de Itajoémirirn, 05 -^Centro - CEP 29300-11Q - Gachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-562Í2 -FAX: (28) 3521-5^53 - E-maii:'cmci@cmGÍ.es.goy.br

SEBGBÍ

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

i DOCUMENTO:

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° /2011 PROTOCOLO GEmú/.

NÚMERO PRÓPRIO:. / oJV
data prõtocõ^^^^7,23 .M_j

Altera a Resolução n° 231/201Q e dá outras providências.

1) Fica alterado, o Capítulo II, Do Quadro Permanente, Cargos de Provimeiito em Comissão,
cargos que subseguem, acrescentando-se conforme abaixo: . '

os

UNANIMIDADE
P Abstenção

Sessão

Presidente ^

Assessor de Coordenação oi
Assessor Serv. Internos da Presidência .04
.Assessor Gabinete da Presidência ...02
Assessor de Ouvidoria 02
Secretário Assessor,das Sessões 01
Assessor corregédoria....... ...: oi

2 ) Altera a rêdação do inciso I, Capítulo V, para ó seguinte:

I" Ã Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, funcionará de segunda feira a
sexta feira, nos horários de:

a- ....■ ■ . ■

■ ■ ■■ ■ ■•■b-. . .... ■ ■

c-de 7:30 as 18:00 horas na Casa do Cidadão.

3 ) Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação revogadas disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapeínííim(ES), 24 de março de 2011.

LEON.

<n

JÚLIO CE&^AR^^ERRARJRI CECQTTI
Presidente

ROBERTO BARB
1° Secn ar

ASTOS WILSON DILL^DOSS
"Feliz a Nação cujo Deus é o

Jl

PONTES
Vi ente

OS

Rüa Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachpeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmc1.eSigov.br

soa

*»nareoô*^

CÂMARAMUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAREMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA;

Nobres Vereadores,

O objeto da presente preposição visa adequações administrativas da Casa. Contamos comn
aprovãçao dos senhores à matéria .apresentada.

Mesa diretora.

^'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapèmirim. 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX; (28) 3521-5^53 - E-mall; cmcl@cmci.es.goy.br

*ineee6*

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRÕ ÒE ITAP^EMÍRIM
estado DÕ ESPÍRltO SANTÒ

OBS;

^ Tj
1  Nome ' : _

tix5ÍDSlBSTOSRQ5MÈü^
ISIÃO J\BS i\TJS 1

pAVID ALBERTO LÓSS
felMAR FERREIRA -j
IfÁBIO MENDES GLÓRIA
[gILDO ABREU _

x

,x ;• ■

jjDSÉ CARLOS AMARAL
1 JÚLIO CÉSAR FÉRRARICECOTTI

X

VX ty

í

It .bonardo páçhecO pont es y

ÍlüIS GUIMARÃES oliveira X \ 1[marcos ANTONIOMANSOR ^
ImarGOS sai J-ES COELHO

X A

[rOBERTO BARBOSA BASTOS
Kvh^õnÍdÍíSmdÕssÃí^

r

PRÕÍETO N° ■

reqüerimento —-

DATA:Í3/-Ü^'-^

resultado DAVÕTAÇÃQ-

IVADO EM _àl DISCUSSÃO
POR , -

SALÀ DAS SESSÕES Ü/_£i^k
^'7^7 -

p^SIDENTE

rejeitado por _—

SALA DAS SESSÕES
, " f • " •

PRESIDENTE

retirado DA PAUTA A
rEQUERÍMENTO DQ EDIL

SALA DAS SESSÕES . /_ L

PRESIDENTE

X

NANIMIDAM

□ AS^T^ÇAO
Sessão ,,^Sl /-
Presidenfc

"Fêliz a Nação cujo Deus é o Senhor"^
—■ - . ; ;—— A i.„ _ pFP'29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
Rua PabxT(28)\352Í.56 FAX: (28y 3521-5753 - E-mail:.cmGÍ@cmci.és.gOv.br

JUrNIAUAM

1  -.

2  - .

3  - .

4  - _

5  - _

6  - -

7  - .

8  - .

9  -

10

11 -

12 -

13 -

14 -

15 -

16 -

17 -

18 -

19 -

20 -

/ '03 / h)^ QyvnJ^
lO^ /<fcij - dj?^ 06